Serock 27.02.2026r.

Burmistrz Miasta i Gminy Serock

ul. Rynek 21

05-140 Serock

do wiadomosci:

Kierownik Referatu Ochrony Srodowiska, Rolnictwa i Lesnictwa

PETYCJA
potgczona z wnioskiem o udostepnienie informaciji publicznej na podstawie art. 63 i art. 61 Konstytucji
RP oraz ustawy z dnia 6 wrzesnia 2001 r. o dostepie do informacji publicznej

l. Podstawa prawna
Niniejsza petycja zostaje wniesiona na podstawie:

s art. 63 Konstytucji RP - gwarantujgcego kazdemu prawo sktadania petycji do organow wtadzy
publicznej,

e art.2ust.1i2,art. 6, art. 10 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach,
zobowigzujgcych organ do rozpatrzenia petycji i udzielenia odpowiedzi wraz z uzasadnieniem,

« art. 61 Konstytucji RP, gwarantujgcego prawo dostepu do informacji o dziatalnosci organow
wtadzy publicznej,

« art.1ust.1,art.2ust. 1i 2, art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 10 ust. 1 oraz art. 13 ust. 1 ustawy o
dostepie do informacji publicznej, ktore naktadajg na organy gminy obowigzek udostgpnienia
informacji publicznej bez zbednej zwtoki, nie pozniej niz w terminie 14 dni.

Informacje dotyczgce umow, kosztow leasingu, specyfikacji przetargowej, zasad gospodarowania
odpadami oraz wyposazenia mieszkaricow w pojemniki stanowig informacje publiczng w rozumieniu
ww. ustawy.

Il. Przedmiot petycji

Przedmiotem petycji jest:

1. uzyskanie petnejinformacji dotyczacej kosztéw, zasad leasingu oraz parametréw technicznych
pojemnikow na bioodpady zawartych w zamoéwieniu przetargowym

2. uzyskanie petnej informaciji, jakie sg koszty miesiecznego leasingowania 1 pojemnika na
bioodpady oraz jaki jest procentowy udziat catosciowych kosztéw leasingu w finalnej kwocie
ustugi (14 839 141, 61 zt brutto wg dokumentacji przetargowej dostgpnej w BIP)

3. wyjasnienie podstawy zmiany zasad odbioru bioodpadéw od mieszkancow,

4. informacjeg, czy w sprawie zmiany systemu gromadzenia bioodpadow przeprowadzono
konsultacje spoteczne, a jesli tak — wnosze o udostepnienie dokumentacji tych konsultacji, w
tym ogtoszen, protokotdw, analiz i wnioskow,

5. wyjasnienie przestanek ekonomicznych i organizacyjnych przyjetych przez Gming Serock
rozwigzan w kwestii wprowadzenia zmian w odbiorze bioodpaddw,



6.

potwierdzenie zgodnosci stosowanych pojemnikow z obowigzujgcymi przepisami prawa.

Ill. Niezgodnos¢é pojemnikow z przepisami - zgdanie wyjasnien

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 10 maja 2021 r. (Dz.U. 2021 poz.
906) bioodpady muszg by¢ gromadzone w pojemnikach koloru brgzowego oznaczonych napisem
»BlO”, przy czym oznaczenie i kolor muszg obejmowac co najmniej 30% powierzchni pojemnika.
Wnosze o udzielenie informacji:

1.
2,
3.

czy pojemniki dostarczane mieszkaricom spetniajg wymagania ww. rozporzgdzenia?

jakie konkretnie wymagania techniczne okreslono w dokumentacji przetargowej?

czy dopuszczono stosowanie pojemnikow uzywanych, regenerowanych lub pochodzacych z
wczesniejszego uzytkowania? Z jakich powodow? Oraz wnosze o wskazanie odpowiedniego
zapisu SWZ lub umowy dopuszczajgcego takie rozwigzanie.

kto i na jakiej podstawie potwierdzit zgodnosé dostarczonych pojemnikéw z przepisami?

IV. Zadanie udostepnienia informacji publicznej - koszty i leasing pojemnikéw
Whnosze¢ o udostepnienie nastepujgcych informaciji:

1.

No o s N

miesieczny koszt leasingu jednego pojemnika na bioodpady,

roczny koszt leasingu jednego pojemnika,

catkowity koszt leasingu wszystkich pojemnikéw w catym okresie obowigzywania umowy,
procentowy udziat kosztéw leasingu pojemnikéw w catkowitej wartosci zamaowienia,

cena jednostkowa pojemnika przyjeta w kalkulacji przetargowej,

informacja, czy po zakoriczeniu umowy leasingowej pojemniki stang sie wtasnos$cig gminy,
kopia lub fragment umowy, SIWZ/SWZ lub innego dokumentu okreslajgcego zasady leasingu i
wymagania dotyczgce pojemnikow.

kto jest wtascicielem pojemnikéw w okresie obowigzywania umowy oraz po jej
zakonczeniu,

jaka jest catkowita wartosc¢ zobowigzania finansowego gminy wynikajgcego z leasingu
pojemnikéw w catym okresie obowigzywania umowy

10. wnosze rowniez o udostepnienie kalkulacji kosztowej oferty innego wybranego

wykonawcy w czesci dotyczgcej pojemnikow na bioodpady.

V. Zadanie wyjasnien dotyczacych zasad odbioru bioodpadéw
Whnosze o udzielenie odpowiedzi:

1

2.

dlaczego w dokumentacji przetargowej wskazano maksymalnie 3 pojemniki bioodpaddw
odbierane od gospodarstwa?

czy istnieje faktyczny limit liczby pojemnikow odbieranych od jednej nieruchomosci? Jesli tak —
jaka jest jego podstawa prawna? Jesli nie — dlaczego nie jest to wyraZnie zapisane w
regulaminie?

z jakich powoddw regulamin utrzymania czystosci i porzadku w gminie nie zawiera
jednoznacznej informacji w zakresie maksymalnej badzZ nielimitowanej liczby odbieranych
pojemnikow,

jakie sg wyniki kalkulacji kosztow uzytkowania workow na bioodpady versus pojemnikéw na
bioodpady (prosze zataczyc¢ dokumentacje z kalkulacji bedacych podstawg podjetej decyzji)



5. zjakich powoddéw nie dopuszcza sie stosowania pojemnikow o wigkszej pojemnosci (np. 1100
1), zgodnych z norma EN 840-2, dla nieruchomosci jednorodzinnych? Prosze uwzglednic¢
koszty, oszczednosci, efektywnosc pracy, oddziatywanie na srodowisko.

6. jaka jest podstawa prawna i ekonomiczna takiego ograniczenia,
czy w toku przygotowania postepowania przetargowego analizowano wariant stosowania
workoéw biodegradowalnych zamiast pojemnikow, a jesli tak — wnosze o udostepnienie tej
analizy. Jesli nie, prosze o wyjasnienia powodow takiej decyzji.

8. czy przeprowadzono konsultacje spoteczne dotyczgce zmiany systemu gromadzenia
bioodpadow, a jesli tak — wnosze o udostepnienie dokumentacji tych konsultacji; jesli nie —
wnosze o wskazanie podstawy prawnej odstgpienia od ich przeprowadzenia.

VI. Zadanie udostepnienia dokumentéw
Na podstawie ustawy o dostepie do informacji publicznej wnosze o udostepnienie:

« fragmentow umowy z wykonawcg dotyczacych pojemnikow,

« fragmentow specyfikacji przetargowej okreslajgcych wymagania dla pojemnikéw,

e kalkulacji kosztowej dotyczacej pojemnikow, jesli stanowi czesé dokumentacji zamowienia,

» kalkulacji kosztowych w innych kwestiach wymienionych powyze;.
Wskazane informacje dotyczg wydatkowania Srodkéw publicznych oraz gospodarowania mieniem
publicznym, a wiec stanowig informacje publiczng wprost w rozumieniu art. 6 ust. 1 pkt 5 lit. c ustawy o
dostepie do informacji publicznej i nie moga by¢ ograniczone powotaniem sig na tajemnice
przedsigbiorcy ani postanowienia umowne. Informacje te dotyczg sposobu wydatkowania srodkéw
publicznych, o ktérych mowa w art. 33 ustawy o finansach publicznych, i podlegaja petnej jawnosci.
Whnosze o udostepnienie informacji w formie istniejgcych dokumentow, bez dokonywania
przetworzenia, zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostgpie do informacji publicznej. W przypadku gdy
wskazane dokumenty zawierajg dane podlegajace anonimizacji, wnosze o ich udostepnienie w zakresie
nieobjetym ograniczeniem.

VII. Termin ustawowy i konsekwencje braku odpowiedzi
Zgodnie z:
e art.13ust.1 ustawy o dostepie do informacji publicznej, informacja musi zostaé
udostepniona w terminie 14 dni, '
« art. 10 ust. 1 ustawy o petycjach, petycja musi zostac rozpatrzona nie pézniej niz w terminie 3
miesigcy.
W przypadku:
» nieudzielenia informacji publicznej w terminie,
e udzielenia odpowiedzi niepetnej,
* lub pozostawania organu w bezczynnosci,
sprawa moze zostac skierowana do Wojewodzkiego Sagdu Administracyjnego w trybie skargi na
bezczynnos$c¢ organu, zgodnie z art. 3 § 2 pkt 8 oraz art. 149 ustawy — Prawo o postepowaniu przed
sadami administracyjnymi oraz skutkowac natozeniem na organ grzywny lub zobowigzaniem organu do
wydania aktu, zgodnie z art. 149 § 11 § 2 tej ustawy.
VIll. Forma odpowiedzi
Whnosze o udzielenie odpowiedzi:



« wformie pisemnej na adres korespondencyjny
lub
« wformie elektronicznej na adres e-mail |

IX. Klauzula obowigzku formalnego rozstrzygnigcia

Na podstawie art. 13 ust. 1i 2 ustawy o dostepie do informacji publicznej wnosze o udostepnienie
wszystkich wskazanych informacji w ustawowym terminie.

W przypadku uznania, ze ktérakolwiek z zgdanych informacji nie podlega udostepnieniu, wnosze o
wydanie formalnej decyzji administracyjnej o odmowie udostepnienia informacji publicznej wraz z
uzasadnieniem prawnym i faktycznym, zgodnie z art. 16 ustawy o dostepie do informacji publicznej.

Jednoczes$nie wskazuje, ze:

¢ odpowiedZ nieodnoszaca sie do wszystkich pytan,

¢ odpowiedz ogolna, nieprecyzyjna lub wymijajgca,

« albo nieudzielenie odpowiedzi w terminie ustawowym
bedg stanowié bezczynnosc organu lub przewlektos¢ postgpowania i moga skutkowac wniesieniem
skargi do Wojewaddzkiego Sadu Administracyjnego na podstawie art. 3 § 2 pkt 8 oraz art. 149 ustawy -
Prawo o postepowaniu przed sadami administracyjnymi. Niniejsze pismo stanowi jednoczesnie
wniosek o udostepnienie informacji publicznej w rozumieniu art. 10 ustawy o dostepie do informacji
publicznej.

Z powazaniem



